【本件に関する問い合わせ先】

熊本大学自然科学系事務課総務人事担当 山本

TEL 096-342-3512 e-mail: szk-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

                              令和４年７月６日

報 道 機 関  各位

 熊 本 大 学

 環境省の「中山間地域における電動マイクロバスの評価検証委託事業」として､熊

本大学が受託した「球磨村電動スクールバス実証事業」では､最新の電動スクールバス

を使った長期実証運行を令和 4年 7月から開始します。（～令和 6年 3月迄）

本事業は､球磨村で電動スクールバスを運行し､再生可能エネルギー連系､非常電源

活用を含めた実証試験を行って､カーボンニュートラル､エネルギー地産地消、地域強

靭化､学校統廃合が進む中山間地の通学などの地域課題に対する効用を明らかにして､

電動スクールバスの全国普及を目指す取り組みであり､球磨村の創造的復興に貢献す

ることが期待されています。

＜事業説明 URL＞https://www.kumamoto-u.ac.jp/whatsnew/sizen/20220221

この度の実証試験開始に伴い、下記のとおり電動スクールバスの試乗を兼ねたセレ

モニーを執り行いますので、当日の取材・報道方よろしくお願いいたします。

なお、準備のため、ご出席いただける場合は、以下の URLより令和 4 年 7 月 15日

（金）までにご連絡いただければ幸いです（代表の方のみで結構です）。

＜申し込み URL＞https://forms.gle/zxosfojtjDyAtmn2A

記

１． 日 時：令和４年８月３日（水）１０：００～１２：００

２． 場 所：球磨村立球磨中学校 及び 近隣試乗コース

（熊本県球磨郡球磨村大字一勝地丙１２３）

３． 内 容 ・環境省からの御挨拶

        ・熊本大学、熊本県、球磨村の代表者からの挨拶

        ・球磨村電動スクールバス事業の概要説明

        ・テープカット（発車式）

・電動スクールバス試乗（球磨中学校周辺を走行）

環境省「中山間地域における電動マイクロバスの評価検証委託事業」

球磨村電動スクールバス実証試験開始セレモニーの

開催について

＜球磨村立 球磨中学校マップ＞

※到着後、「体育館」にて受付をお願いします。